FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
SEI 8110.2025/0000078-5

INTERESSADO: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA.

EMENTA: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/SMDHC/2023, originada do Pregão
Eletrônico nº 032/2023/Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania. Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coffee Break e Brunch. Análise pela Lei nº
14.133/21. Autorização.

I - No exercício das atribuições conferidas por lei, nos termos do inciso I do art. 14 da Lei nº 16.115, de 9
de janeiro de 2015, e do Decreto nº 56.507, de 14 de outubro de 2015, bem como com fundamento no
inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, regulamentada, em âmbito municipal, pelo Decreto nº
62.100/2022, e considerando os elementos constantes nos autos, em especial a manifestação da Assessoria
Técnico-Jurídica desta Fundação (124002602), AUTORIZO a contratação de serviços de Coffee Break
e Brunch prestados pela empresa AMBP Promoções e Eventos Empresariais LTDA, por meio
da Ata de Registro de Preços nº 008/SMDHC/2023, originada do Pregão Eletrônico nº
032/SMDHC/2023.
II - Em consequência, fica autorizada a emissão da respectiva nota de empenho, onerando a dotação
80.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0. - Nota de Reserva Nº 133/2025.

III - Publique-se.
IV - À Coordenadoria Administrativa e Financeira para as providências de cautela, atendendo as normas
orçamentárias e financeiras vigentes.

Diogo Telles Martins Pereira
DIRETOR GERAL
Em 25/04/2025, às 16:50.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 124491573 e o código CRC AA574393.

Referência: Processo nº 8110.2025/0000078-5 SEI nº 124491573

Atos do Executivo nº 1443064
Disponibilização: 28/04/2025
Publicação: 28/04/2025

Despacho Autorizatório 124491573         SEI 8110.2025/0000078-5 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 124491573